Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

iiijij'!Üf\uiiiíMW Ano 2017
Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

N.0 204, Liv. 25, Fls. __ Em 20/03/2017.

às 12:30hs.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos e
Reconhecimento
O Emenda

Autor: Vereador Dr. GABRIEL PEREIRA LOPES (Zé Gota) - PRB

Senhor Presidente:

I Câmara
para Todos

N°.020/2017

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS e RECONHECIMENTO, à Sra. Dra. VERA LUCIA LUCHINE
MORBECK - Médica Oftalmologista, pelos valorosos e relevantes serviços
prestados à comunidade barra-garcense, no pleno exercício de suas
atividades profissionais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
16 de março de 2017.

Vereador-P,RB
Membro da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

: ·:: , .. ,"' -~.c~sa~ o '
· '-h i :! io:J • • ,jp llf I Cftal 1

i
i~-----

TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos expressar através desta Moção, nossos smceros
cumprimentos e nosso reconhecimento à Dra. VERA LUCIA LUCHINE
MORBECK, pelos relevantes serviços prestados à comunidade barra­
garcense.

Concursada na área de clínica médica em 1984 sendo
classificada em 1º lugar, Dra. Vera Lucia desenvolveu seus trabalhos e já em
2004, ingressou na rede pública municipal, passando a atender pacientes do
SUS em seu próprio consultório, utilizando seus funcionários e materiais,
sem agregar despesas aos pacientes.

Como é do conhecimento da população barra-garcense, Dra.
Vera Lucia L. Morbeck é uma grande profissional, que se tomou referência
no atendimento na área de oftalmologia em Barra do Garças e toda região do
V ale do Araguaia, dada a sua competência, seu profissionalismo e seu
compromisso em atender bem seus pacientes.

Merece todo o nosso destaque, o esforço e a dedicação dessa
valorosa profissional, que muito tem feito em prol da população de Barra do
Garças.

Assim sendo, manifestamos por esta Moção, nossos aplausos e
nosso reconhecimento à Dra. Vera Lucia L. Morbeck, pelas razões acima
expostas.

/I

LOPES